
Mandaatbesluit college gemeente Land van Cuijk toezicht en handhaving 

jeugdhulp 

college gemeente Land van Cuijk toezicht en handhaving op de jeugdwet 

  

besluit dat gelet op 

- Algemene wet bestuursrecht (titel 5.2) 

- Jeugdwet (artikel 2.9) 

- Regeling Jeugdwet (paragraaf 6b.) 

- Verordening Jeugdhulp gemeente Land van Cuijk 2023 (artikel 12 tweede lid) 

Overwegende dat: 

• het voor de rechtmatige toepassing van de Jeugdwet noodzakelijk is dat ambtenaren op basis 

van signaal waarbij onrechtmatigheid en/of fraude wordt vermoed onderzoek kunnen doen naar 

de geleverde ondersteuning in natura en/of in de vorm van een Pgb op grond van de Jeugdwet; 

• het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen 

die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift 

zijn belast; 

• het college van burgemeester en wethouders gehouden is tot het houden van toezicht op de 

rechtmatigheid in het kader van de Jeugdwet, en hiertoe toezichthouder(s) aan te wijzen; 

• het uit oogpunt van een goed handhavingsbeleid noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

• het college van b&w van ’s-Hertogenbosch bereid is het toezicht en de handhaving op grond van 

de Jeugdwet op zich te nemen; 

Besluit: 

  

De volgende bevoegdheden te mandateren aan het college van burgemeester en wethouders van s’- 

Hertogenbosch: 

1. het betreft de bevoegdheid van het college om op grond van artikel 2.9 van de Jeugdwet en artikel 

12, tweede lid van de verordening jeugdhulp een toezichthouder aan te wijzen die belast is met 

het houden van toezicht op de naleving van rechtmatige uitvoering van de Jeugdwet. 

2. deze toezichthouder is belast om namens het college van de gemeente Land van Cuijk om toezicht 

te houden op de naleving van rechtmatige uitvoering van de Jeugdwet. 

3. Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van 10 april 2025 

Artikel 1. Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Artikel 2. Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaatbesluit college gemeente Land van Cuijk toezicht en handha- 

ving jeugdhulp. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Land van Cuijk van 1 april 2025 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris, 

Johan Postma 

de burgemeester, 

Marieke Moorman 

Nr. 214342 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Land van Cuijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 214342 19 mei 2025 1 


